
DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

 
 
 

Città  
di  
Bisceglie 

         Provincia di Barletta – Andria - Trani 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
SERVIZIO RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE - PRELIMINARE N.1260 DEL 29/08/2025 
DETERMINAZIONE N. 1103 DEL 29/08/2025 

 
 
Presa d'atto delle domande di partecipazione all'avviso per la procedura di mobilitÃ  volontaria 
esterna ai sensi dell'art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 riservata al personale di altra 
amministrazione in posizione di assegnazione temporanea ex art. 30 co. 2 sexies del D. Lgs. n. 
165/2001 ed ex art. 23 del CCNL comparto Funzioni Locali 2019/2021 del 16/11/2022 
 
 

 
Firmatario Ripartizione Amministrativa e Servizi al 

Cittadino  
 Dott.ssa Vincenza Fornelli 
 
Nr. Reg. Generale 1103 del 29/08/2025 
Nr. Reg. Emittente 194 del 29/08/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da Rinaldi Eleonora, anche quale responsabile dell'istruttoria, rispetto al 
quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre 
situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione. 
 
PREMESSO CHE: 

 con l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 venivano definite le competenze dirigenziali, per 
effetto delle quali si adotta il presente provvedimento; 

 con Decreti Sindacali n. 15/2022 e n. 17/2022 veniva conferito, tra l’altro, l’incarico dirigenziale per il 
Servizio Risorse Umane, per ultimo confermato e prorogato fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco con Decreto Sindacale n. 45 del 29/12/2023; 

 
ASSUNTA, pertanto, la legittimità ad emanare il presente provvedimento in forza dei predetti Decreti e 
riscontrata, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, l’assenza di cause di incompatibilità e di 
conflitto di interesse ai sensi della vigente normativa e, in particolare, delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione e delle norme previste dal codice di comportamento; 
 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 91 del 23/09/2024 con cui è stato approvato il DUP 

2025/2027; 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 06/03/2025 con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) per il triennio 2025-2027; 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/03/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario per il triennio 2025/2027; 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21/05/2025 è stato approvato il Rendiconto della 

Gestione per l'esercizio 2024 e suoi allegati; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 17/03/2025 di Esame ed approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario per il triennio 2025/2027, ex art. 169 del TUEL e suoi allegati; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 13/06/2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027; 

 
CONSIDERATO che nella programmazione assunzionale dell’Ente per il triennio 2025/2027, approvata 
giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 22/04/2025, acclusa ai sensi del D.M. n. 132/2022 e del 
D.P.R. n. 81/2022 nella sottosezione 3.3 del P.I.A.O. 2025/2027 approvato giusta Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 139 del 13/06/2025, si prevedeva, tra l’altro, il reclutamento a tempo pieno e indeterminato, 
mediante mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 unità di Funzionario Contabile - Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 novembre 2023, pubblicato sulla G.U. n. 20 del 
25 gennaio 2024, concernente la “Disciplina dei processi di mobilità fra pubbliche amministrazioni del 
personale non dirigenziale”; 
 
VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246” e successive modifiche; 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

 
VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 
 
DATO ATTO che: 

 con propria Determinazione Dirigenziale R.G. n. 861 del 15/07/2025 è stata indetta la procedura per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Contabile (Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) mediante procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell'art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 riservata al personale di altra amministrazione in 
posizione di assegnazione temporanea ex art. 30 co. 2 sexies del D. Lgs. n. 165/2001 ed ex art. 23 del 
CCNL comparto Funzioni Locali 2019/2021 del 16/11/2022; 

 con la medesima determinazione dirigenziale è stato approvato lo schema di avviso di selezione per il 
reclutamento di n. 1 unità di Funzionario Contabile, Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione e il 
relativo schema di domanda; 

 in data 17/07/2025 è stato pubblicato sul Portale Unico di reclutamento “InPa” e sul sito istituzionale 
del Comune di Bisceglie nella sezione Amministrazione Trasparente — Bandi di concorso, per giorni 
30 consecutivi, l’avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 unità di Funzionario Contabile (Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) di che trattasi, fissando il termine ultimo per la presentazione 
delle candidature al 18/08/2025; 

 
RICHIAMATO l’art. 3 dell’avviso succitato che dispone che l’istruttoria per verificare l’ammissibilità delle 
domande di partecipazione alla luce dei requisiti previsti nell’Avviso di mobilità sia in capo al Servizio 
Risorse Umane dell’Ente; 
 
PRESO ATTO, altresì, che: 
1. entro i termini previsti dall’avviso esplorativo risultano pervenute n. 7 domande per la partecipazione 

alla procedura di mobilità volontaria esterna di che trattasi, come da seguente prospetto: 
 

Data domanda Codice domanda 

17/07/2025 TUTFAQ3ANH 

18/07/2025 NNTZDCQBSW 

18/07/2025 RT4GVTU5N1 

22/07/2025 7ETGC5RFZW 

24/07/2025 PSABCCVDHZ 

28/07/2025 2ZYB3B8734 

17/08/2025 CWMPCY47ME 

 
2. dall’istruttoria svolta dal Servizio Risorse Umane, in ossequio all’Avviso di mobilità, si è riscontrato che 

risulta ammissibile n. 1 domanda di partecipazione e risultano non ammissibili n. 6 domande, come 
meglio dettagliato dal seguente prospetto: 
 

 
CANDIDATI AMMESSI 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

Data domanda Codice domanda Esito 

17/07/2025 TUTFAQ3ANH Idonea 

CANDIDATI NON AMMESSI 

Data domanda Codice domanda Esito 

18/07/2025 NNTZDCQBSW 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

18/07/2025 RT4GVTU5N1 
Mancanza del requisito di ammissione previsto nell’art. 

1, lett. B, punto 2 

22/07/2025 7ETGC5RFZW 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

24/07/2025 PSABCCVDHZ 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

28/07/2025 2ZYB3B8734 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

17/08/2025 CWMPCY47ME 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

 
PRESO ATTO che l’art. 4 dell’avviso di mobilità così dispone: “La Commissione Esaminatrice sarà nominata 
con Determinazione Dirigenziale del Servizio Risorse Umane, i cui componenti saranno individuati tra i 
Dirigenti in servizio presso il Comune di Bisceglie e i dipendenti dell’Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione in possesso delle competenze tecnico-professionali coerenti con il profilo professionale da 
selezionare. 
L’individuazione dei componenti interni resta comunque subordinata all’assenza di cause di incompatibilità, 
inconferibilità e all’insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale.”; 
 
RITENUTO pertanto di nominare la Commissione Esaminatrice individuandone i componenti tra i Dirigenti 
in servizio presso il Comune di Bisceglie e i dipendenti dell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione in 
possesso delle competenze tecnico-professionali coerenti con il profilo professionale da selezionare e il 
Segretario Verbalizzante, come di seguito elencati: 
 

Funzione Nominativo Ruolo 

Presidente della Commissione Dr. Angelo Pedone Dirigente 

Componente Dr. Andrea Foti Dirigente 

Componente Dr. Giacomo Losapio Dirigente 

Segretario Verbalizzante Eleonora Rinaldi Istruttore Amministrativo 

 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, di procedere alla formale presa d’atto delle domande pervenute 
nonché alla presa d’atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Risorse Umane sull’ammissibilità delle stesse e 
alla conseguente nomina della Commissione Esaminatrice e del Segretario Verbalizzante; 
 
DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento potrà essere sottoposto al sistema dei controlli 
preventivi e successivi, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174 del 10 ottobre 2012, convertito con modificazioni 
dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni; 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019 -2021 del 16/11/2022; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di riportare in parte dispositiva quanto espresso in parte narrativa per formarne parte integrante e 

sostanziale; 
 
2. di prendere atto che, entro i termini previsti dall’avviso esplorativo, risultano pervenute n. 7 domande 

per la partecipazione alla procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30, comma 2-bis, del 
D.Lgs. n. 165/2001 per il reclutamento di n. 1 unità di Funzionario Contabile (Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione), come da seguente prospetto: 

 
Data domanda Codice domanda 

17/07/2025 TUTFAQ3ANH 

18/07/2025 NNTZDCQBSW 

18/07/2025 RT4GVTU5N1 

22/07/2025 7ETGC5RFZW 

24/07/2025 PSABCCVDHZ 

28/07/2025 2ZYB3B8734 

17/08/2025 CWMPCY47ME 

 
3. di prendere atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Risorse Umane circa la conformità delle domande 

pervenute e il possesso dei requisiti di cui all’Avviso di mobilità, dettagliata nel seguente prospetto: 
 
 
 

CANDIDATI AMMESSI 

Data domanda Codice domanda Esito 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

17/07/2025 TUTFAQ3ANH Idonea 

CANDIDATI NON AMMESSI 

Data domanda Codice domanda Esito 

18/07/2025 NNTZDCQBSW 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

18/07/2025 RT4GVTU5N1 
Mancanza del requisito di ammissione previsto 

nell’art. 1, lett. B, punto 2 

22/07/2025 7ETGC5RFZW 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

24/07/2025 PSABCCVDHZ 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

28/07/2025 2ZYB3B8734 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

17/08/2025 CWMPCY47ME 
Mancanza dei requisiti di ammissione previsti nell’art. 

1, lett. B, punti 1 e 2 

 
4. di nominare, come disposto dall’art. 4 del succitato avviso di mobilità, la Commissione Esaminatrice 

individuandone i componenti tra i Dirigenti in servizio presso il Comune di Bisceglie e i dipendenti 
dell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione in possesso delle competenze tecnico-professionali 
coerenti con il profilo professionale da selezionare, come di seguito elencati: 
 

Funzione Nominativo Ruolo 

Presidente della Commissione Dr. Angelo Pedone Dirigente 

Componente Dr. Andrea Foti Dirigente 

Componente Dr. Giacomo Losapio Dirigente 

Segretario Verbalizzante Eleonora Rinaldi Istruttore Amministrativo 

 
5. di dare atto che la responsabilità del procedimento ai sensi dell’art. 4 della legge n. 241 del 7 agosto 

1990 e s.m.i., è in capo al dirigente della Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino, dr.ssa 
Vincenza Fornelli; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti della Commissione 
Esaminatrice di cui sopra per opportuna conoscenza; 

 
7. di dare atto che la documentazione relativa all’avviso di mobilità di che trattasi verrà consegnata dal 

Segretario Verbalizzante al Presidente della Commissione Esaminatrice per la procedura di 
competenza, così come stabilito dallo stesso avviso di mobilità; 



DETERMINAZIONE - Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino - nr. reg. gen. 1103 del 29/08/2025 

 
8. di dare atto che la spesa riveniente dal reclutamento di n. 1 unità di Funzionario Contabile (Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) per la retribuzione dell’anno 2025 e seguenti risulta già 
prenotata negli appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2025/2027, giusta propria determinazione R. 
G. n. 861 del 15/07/2025 e che si procederà all’impegno definitivo della spesa a seguito di conclusione 
positiva della procedura di che trattasi; 
 

9. di non inviare il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria per i motivi di cui al punto 6) del 
presente provvedimento; 
 

10. di disporre la pubblicazione attraverso il flusso documentale del software di gestione delle 
determinazioni all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune; 

 
11. di dare atto che l’originale della Determinazione adottata verrà avviato attraverso il flusso documentale 

del software di gestione delle determinazioni, a conservazione documentale sostitutiva, ai sensi degli 
artt. 40 e seguenti del codice dell’amministrazione digitale; 

 
12. di dare atto che, in base all’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, come introdotto dall’art. 1, co. 

41 della legge 6 novembre 2012, n. 190, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, in capo al responsabile del procedimento; 

 
13. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo/contabile, di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento 
anche in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, 
unitamente alla sottoscrizione apposta all’atto, dal Dirigente della Ripartizione Amministrativa e Servizi 
al Cittadino; 

 
14. di informare, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che avverso il 

presente provvedimento potrà essere proposto ricorso: 
 alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l’eventuale annullamento nell’esercizio dei 

poteri di autotutela; 
 giurisdizionale al tribunale amministrativo regionale della puglia – sezione di bari, entro 60 (sessanta) 

giorni dalla notifica o conoscenza del presente provvedimento; 
 straordinario al presidente della repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica o conoscenza 

del presente provvedimento. 
 
 

Il Dirigente 
Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino 

Dott.ssa Vincenza Fornelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bisceglie. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VINCENZA FORNELLI in data 29/08/2025


